2023 年 7 月 3 日

                2023 渡島地協発第 41 号

                 2023 函館地区発第 46 号

各産別・単組代表者 様

協 力 組 織 代 表 者 様

各地区連合会代表者 様

連合北海道渡島地域協議会

連合北海道函館地区連合会

会 長 佐 藤 昌 利

                        食・みどり・水を守る

道南地区労農市民会議

議 長 黒 瀧 浩 二

とうもろこし収穫体験の実施について

日頃から、道南地区労農市民会議へのご支援・ご協力に対し、心から感謝申し上げます。

さて、道南地区労農市民会議では、アフリカ支援米の取り組みや食と環境まつりの開催

などを通じて、農林水産業の振興や地球温暖化などを中心とする環境問題への取り組みな

どを行っています。

その一環として、昨年から農作物の収穫体験を通じて、農業や食の大切さを実感しても

らう目的とともに、地産地消の拡大などのため、「とうもろこし収穫体験」を初めて開催し

ましたが、今年も下記のとおり実施することといたしましたので、ご案内申し上げます。

記

1. 実 施 日 時  2023 年 7 月 29 日（土）10 時 00 分～（現地集合 9 時 45 分・小雨決行）

※収穫体験時間 30 分程度

2. 実 施 場 所  七飯町字中島 168 番地 3 池田農園（別紙参照）

3. 駐 車 場  池田農園敷地内または近隣道路脇（現地にて案内）

4. 参 加 費  とうもろこし 1 本 100 円とし、収穫した本数分

5. 申 込 方 法  別紙「参加申込書」により、7 月 24 日（月）までにＦＡＸで申し込み

ください。

6. そ の 他

⑴ 収穫体験は小雨の場合は決行しますが、危険性が伴うと判断される場合は中止とし

ます。原則、前日夕刻に判断することとします。

⑵ 参加者が多い場合は、とうもろこし畑に入る人数を制限し、組み分けする事もあり

ますので、ご了承願います。

⑶ 収穫体験への参加にあたっては、汚れてもいい服装で参加ください。

⑷ 子どもだけでの参加はできません。必ず、保護者が同伴してください。

【問合せ・連絡先】 連合北海道渡島地域協議会 長谷川

TEL 0138-22-5723 FAX 0138-26-1101

2023 年 とうもろこし収穫体験

参 加 申 込 書

  労農市民会議事務局（連合内） （FAX ２６－１１０１）

申込日 ２０２３年 ７月  日

団 体 名

担 当 者             電 話    （   ）

参加者数 大人 お子様

人  人  人

備 考

※ 締切日 ７月２４日（月）までにご報告願います。